
Protokół Nr 10 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  

z dnia 21 września 2011 r.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie 

z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1do protokołu, Skarbnik Gminy M. 

Nowicka.  

Tematem posiedzenia Komisji była: 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2011 r.  
2. Analiza działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
3. Sprawy różne – omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.  

Ad. pkt. 1 

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedłożyła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

za I półrocze 2011 r.  

Sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Sprawozdanie przedłożyła kolejno działami i rozdziałami po stronie dochodów 

i wydatków. Komisja do sprawozdania po stronie dochodów uwag nie wniosła.  

Do sprawozdania po stronie wydatków pytania zadała radna Z. Kasperska. Pytania 

dotyczyły wydatków na kosiarkę do koszenia boiska w Piątkowisku, poniesionych 

kosztów przez gminę napraw uszkodzonego samochodu w związku ze złą 

nawierzchnią na drodze gminnej – koszty wypłacone na podstawie decyzji PZU, 

a także wydatków poniesionych na oświatę. 

Skarbnik Gminy przypomniała, że Rada Gminy obcięła planowany budżet na oświatę 

na rok 2011 w kwocie 500 tys. zł. 

Przewodniczący Komisji M. Gryska zapoznał Komisję z pismami jakie wpłynęły od 

dyrektorów szkół, w których dyrektorzy zwracają się o zwiększenie budżetu na II 

półrocze 2011 w związku z brakiem środków finansowych na niektóre wydatki. Braki 

dotyczą głównie zabezpieczenia podwyżek wynagrodzeń wynikających z ustawowej 

podwyżki dla nauczycieli oraz  zakupu oleju opałowego.  

Pisma dyrektorów:  

 Szkoły Podstawowej w Bychlewie, 

 Gimnazjum w Piątkowisku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Piątkowisku, 

 Szkoły Podstawowej w Petrykozach, 

 Szkoły Podstawowej w Pawlikowiacach  

z którymi zapoznała się Komisja stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Komisja po przeanalizowaniu sprawozdania z wykonania budżetu oraz pism 

dyrektorów szkół dot. zwiększenia środków finansowych na oświatę w II półroczu 

2011 r. zwróciła uwagę aby znaleźć w budżecie gminy rezerwy, które nie zostaną 

wykorzystane w roku bieżącym, aby można było zabezpieczyć nimi pokrycie 

wydatków w oświacie.  

 



Komisja wypracowała wnioski do Wójta Gminy o zwiększenie budżetu gminy na 

oświatę w II półroczu 2011 zgodnie z kwotami podanymi przez dyrektorów szkół  

Ponadto Komisja postawiła wniosek do Wójta Gminy, aby zwrócił się do 

dyrektorów szkół o przedstawienie informacji jakie oszczędności poczynili 

w I półroczu 2011, a jakie zamierzają poczynić w II półroczu. 2011. 

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Komisji o zmianę porządku 

posiedzenia Komisji w taki sposób, aby korzystając z obecności Skarbnik 

Gminy podjąć realizację pkt. 3 – omówienie materiałów na sesję tj. uchwał 

budżetowych, które przedłożyłaby Skarbnik Gminy.  

Komisja zaaprobowała zmianę porządku posiedzenia.  

Skarbnik Gminy kolejno omawiała projekty uchwał przygotowane na 

najbliższą sesję Rady Gminy.  

Były to projekty uchwał w sprawach: 

a) określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłat należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Gminie Pabianice i jej jednostkom 

podległym, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej oraz 

wskazania organów lub osób do tego uprawnionych Uchwała NR XI/ A/2011 

b) zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej podmiotom 

wykonującym zadania z zakresu Prawa wodnego, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją- Uchwała Nr 

XI/B/2011  

c) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr XI/C/2011 

d) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr XI/D/2011 

e) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr XI/E/2011 

f) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr XI/F/2011 

g) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr X/I/2011 

h) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. – Uchwała Nr X/J/2011 

Do przedłożonych projektów uchwał Komisja uwag nie wniosła. Projekty uchwał 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr 3 do nr 10.  

Komisja zapoznała się także z projektami uchwał dotyczącymi spraw: 

 wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Pabianicach na lata 2012 -2016, 

projekt uchwały o numerze roboczym - Nr XI/G/2011 
 wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi na lata 2012 -2016, projekt 

uchwały o numerze roboczym - Nr XI/H/2011 

Informacji na temat powyższych projektów uchwał udzieliła radna Z. Kasperska 

będąca członkiem zespoły, powołanego przez Radę Gminy d/s opiniowania 

kandydatów na ławników do Sądów Powszechnych.  

Projekty uchwał w powyższych sprawach stanowią załączniki do protokołów 

o numerach 11 i 12.  



Na sesji Rady Gminy będzie podejmowana także uchwała w sprawie zmiany 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej i wyboru jej Przewodniczącego. Projekt 

uchwały o numerze roboczym  XI/K/2011 stanowi zał. nr 13.  

Ponadto Skarbnik Gminy poinformowała, że w związku z podjęciem uchwał 

w sprawie zmian w budżecie gminy należy także wprowadzić zmiany w uchwale 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2011-2014 i Wójt Gminy 

będzie wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad powyższego projektu 

uchwały.  

 

Ad. pkt. 2 

Analiza działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek przedłożyła 

informację na temat zadań działań podejmowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Sprawozdanie za rok 2010 w powyższej sprawie stanowi zał. nr 14 do 

niniejszego protokołu.  

Komisja przyjęła powyższą informację do wiadomości, uwag nie wniosła.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

Przewodniczący Komisji  

Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 

Marek Muszczak  

Protokołowała: 

Urszula Czerwonka  

 

 

 

 
 


